PORTARIA N° 2/2019

Página 1 de 1

Serviço Público Federal

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Pará - CREA/PA

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ-

CREA-PA, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 5.194, de 24 de

dezembro de 1966 em seu Art. 34 e, ainda, as disposições do Regimento Interno deste

Orgão.

Considerando protocolo de nº 358653/2019, com a solicitação do Inspetor de Tucuruí Eng.

Civ. Midson Cesar Feitosa Cardoso para participar de uma reunião com o Diretor da

Companhia de Habitação do Pará - COHAB, no período  de 07 a 09 de janeiro de 2019 na

cidade de Belém;

Considerando a autorização do Presidente do Crea/Pa, visto a importância do referido

assunto "Engenharia Pública";

RESOLVE:

1. AUTORIZAR  o Inspetor  Eng. Civ Midson Cesar Feitosa Cardoso  Inspetor de Tucuruí

 para participar da reunião dia 07 à 09 de janeiro de 2019,  na cidade de  Belém- Pa;

2. DETERMINAR a aquisição de Auxilio Deslocamento no valor de R$322,671  para custeio

de deslocamento rodoviário de 893 km relativo ao trecho de Tucuruí/Belém/Tucuruí, com ida

dia 07 e retorno dia 09 de janeiro de 2019;

3.  CONCEDER  2,5 (duas e meia) diária  e auxílio deslocamento para o Inspetor.

CARLOS RENATO MILHOMEM CHAVES
PRESIDENTE

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Belém, Segunda-Feira, 7 de Janeiro de 2019.

Tv. Doutor Moraes, 194 - Nazaré - CEP: 66.035.080 | Belém - PA - Brasil Tel/Fax: 00 55 (91) 3219-3402/3403/3404

Impressa em 30/01/2019 09:50:30